
AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/313

Pozměňovací návrh 313
Clare Daly
za skupinu The Left

Report A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16a) Metody používané ke sledování 
novinářů a mediálních pracovníků jsou 
různé a zahrnují zachycování elektronické 
komunikace a metadat, hackerské útoky 
na zařízení nebo software, včetně útoků ve 
formě znepřístupnění služby, odposlechy 
telefonní a internetové komunikace, 
nahrávání videozáznamů, sledování 
geografické polohy prostřednictvím 
radiové identifikace, globálního 
polohového systému nebo údajů o 
mobilním telefonu, vytěžování dat a 
monitorování sociálních médií. Takové 
metody mohou mít závažný dopad na 
právo novinářů a mediálních pracovníků 
na svobodu, ochranu jejich údajů a jejich 
svobodu projevu. Ochrana, kterou 
poskytuje toto nařízení, proto zahrnuje jak 
stávající formy digitálního sledování, tak 
budoucí technologie, které se mohou 
objevit díky technologickým inovacím. 
Touto ochranou není dotčeno použití 
stávajících a budoucích právních předpisů 
Unie, které omezují nebo zakazují vývoj a 
používání konkrétních sledovacích 
technologií považovaných za příliš 
invazivní a obchodování s nimi. Špionážní 
software, který umožňuje široký přístup k 
osobním údajům, včetně citlivých údajů, v 
zařízení by mohl zasáhnout do samotné 
podstaty práva na soukromí, a proto by v 
žádném případě neměl být považován za 
nezbytný a přiměřený podle práva Unie.



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

A9-0264/314

Pozměňovací návrh 314
Clare Daly
za skupinu The Left

Report A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 16 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(16b) Spywarem je třeba rozumět 
všechny formy škodlivého softwaru, které 
sledují činnosti uživatelů bez jejich 
vědomí nebo souhlasu, jako je například 
zaznamenávání kláves, sledování činnosti 
a shromažďování údajů, tajné nahrávání 
hovorů nebo jiné využívání mikrofonu 
zařízení koncového uživatele, natáčení 
fyzických osob, přístrojů nebo jejich okolí, 
kopírování zpráv, fotografování, sledování 
činnosti při prohlížení webu, sledování 
zeměpisné polohy, shromažďování dalších 
údajů ze senzorů nebo sledování činností 
na více zařízeních koncového uživatele, 
jakož i další formy krádeže údajů, včetně 
vydávání se za cílovou osobu získáním 
přístupu k jejím digitálním pověřením a 
identitě. Nasazení spywaru obvykle 
nezanechává na cílovém zařízení žádné 
nebo jen velmi malé stopy a i v případech, 
kdy je odhaleno, je obtížné prokázat, kdo 
byl za útok odpovědný.

Or. en



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

A9-0264/315

Pozměňovací návrh 315
Clare Daly
za skupinu The Left

Report A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 31

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(31) Velmi velké online platformy 
slouží mnoha uživatelům jako brána pro 
přístup k mediálním službám. 
Poskytovatelé mediálních služeb, kteří 
nesou redakční odpovědnost za svůj 
obsah, plní důležitou úlohu při šíření 
informací a při uplatňování svobody 
informací online. Očekává se od nich, že 
při výkonu této redakční odpovědnosti 
budou jednat svědomitě a poskytovat 
informace, které jsou důvěryhodné a 
dodržují základní práva, a to v souladu s 
regulačními nebo samoregulačními 
požadavky, které se na ně v členských 
státech vztahují. Proto i s ohledem na 
svobodu informací uživatelů, mají-li 
poskytovatelé velmi velkých online 
platforem za to, že obsah poskytovaný 
těmito poskytovateli mediálních služeb 
není slučitelný s jejich podmínkami, aniž 
by zároveň přispíval k systémovému riziku 
uvedenému v článku 26 nařízení (EU) 
2022/XXX [akt o digitálních službách], 
měli by náležitě zohlednit svobodu a 
pluralitu sdělovacích prostředků v 
souladu s nařízením (EU) 2022/XXX [akt 
o digitálních službách] a co nejdříve 
poskytnout potřebná vysvětlení 
poskytovatelům mediálních služeb jakožto 
svým obchodním uživatelům v odůvodnění 
podle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/115054. Aby se 
minimalizoval dopad jakéhokoli omezení 

vypouští se



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

tohoto obsahu na svobodu informací 
uživatelů, měly by se velmi velké online 
platformy snažit předložit odůvodnění 
předtím, než omezení nabude účinnosti, 
aniž by byly dotčeny jejich povinnosti 
podle nařízení (EU) 2022/XXX [akt o 
digitálních službách]. Toto nařízení by 
zejména nemělo bránit poskytovateli velmi 
velké online platformy, aby v souladu s 
právem Unie, konkrétně podle nařízení 
(EU) 2022/XXX [akt o digitálních 
službách], přijal urychleně opatření buď 
proti nezákonnému obsahu šířenému 
prostřednictvím jeho služby, nebo za 
účelem zmírnění systémových rizik, která 
šíření určitého obsahu prostřednictvím 
jeho služby představuje.
_________________
54 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2019/1150 ze dne 20. června 
2019 o podpoře spravedlnosti a 
transparentnosti pro podnikatelské 
uživatele online zprostředkovatelských 
služeb (Úř. věst. L 186, 11.7.2019, s. 57).

Or. en



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

A9-0264/316

Pozměňovací návrh 316
Clare Daly
za skupinu The Left

Report A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 37 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(37a) Svobodu příjemců mediálních 
služeb účinně si vybírat obsah, ke kterému 
chtějí mít přístup, omezuje také způsob, 
jakým velmi velké online platformy a 
velmi velké vyhledávače navrhují, řadí a 
upřednostňují informace, například 
prostřednictvím svých doporučovacích 
systémů. Jak je mimo jiné uvedeno v bodě 
odůvodnění 70 nařízení 2022/2065, „tyto 
doporučovací systémy mohou mít 
významný dopad na schopnost příjemců 
vyhledávat a využívat informace online 
[...]“. Jinými slovy, doporučovací systémy, 
které jsou vnucovány velmi velkými online 
platformami a velmi velkými vyhledávači, 
mají značnou moc nad tokem obsahu 
online a nad vystavením příjemců 
rozmanitosti a jejich schopností svobodně 
a efektivně si vybírat „informační stravu“. 
Pro zachování rozmanitosti a plurality 
médií online je proto klíčové vytvořit 
podmínky pro to, aby příjemci služeb měli 
k dispozici rozmanité doporučovací 
systémy a aby měli možnost jednoduchým 
a uživatelsky přívětivým způsobem měnit 
výchozí nastavení a kritéria, která 
doporučovací systémy používají k 
předvýběru obsahu, jemuž jsou příjemci 
vystaveni. Tyto podmínky lze vytvořit 
zavedením opatření, která sníží překážky 
vstupu na trh pro poskytovatele 
doporučovacích systémů, například 
opatření založená na oddělení a 



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

interoperabilitě.

Or. en



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

A9-0264/317

Pozměňovací návrh 317
Clare Daly
za skupinu The Left

Report A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. Odchylka od odst. 2 písm. ba) a ca) 
není povolena.

Or. en

Odůvodnění

Vezměte prosím na vědomí, že tento pozměňovací návrh navazuje na číslování postoje 
Parlamentu (tj. zpráva výboru CULT, kterou vypracovala poslankyně Verheyenová).



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

A9-0264/318

Pozměňovací návrh 318
Clare Daly
za skupinu The Left

Report A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2b. Provádění opatření uvedených v 
odst. 2 písm. ba) a c) podléhá následné 
kontrole prostřednictvím soudního 
přezkumu nebo jiného nezávislého 
kontrolního mechanismu. Členské státy 
informují osoby, na které se zaměřují 
opatření uvedená v odst. 2 písm. b) až c), a 
osoby, k jejichž údajům nebo komunikaci 
byl v důsledku těchto opatření získán 
přístup, o délce a rozsahu zpracování 
těchto údajů a způsobu, jakým byly údaje 
zpracovány. Členské státy zajistí osobám 
přímo nebo nepřímo dotčeným 
uplatněním těchto opatření přístup k 
nápravě prostřednictvím nezávislého 
orgánu. Členské státy zveřejní počet 
schválených a zamítnutých žádostí o 
uplatnění těchto opatření. Záruky 
stanovené v tomto odstavci se vztahují 
také na fyzické osoby v nestandardních 
formách zaměstnání, jako jsou osoby 
samostatně výdělečně činné, které 
vykonávají činnosti ve stejné oblasti jako 
poskytovatelé mediálních služeb a jejich 
zaměstnanci.

Or. en

Odůvodnění

Vezměte prosím na vědomí, že tento pozměňovací návrh navazuje na číslování postoje 
Parlamentu (tj. zpráva výboru CULT, kterou vypracovala poslankyně Verheyenová).



AM\1287018CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS


